
       Říjen        
Téma: Podzim otevírá vrátka 
 

Týdenní podtémata: 
 Podzimní čas všude kolem nás 

 Podzim si hraje s barvami 

 Draci v oblacích 

 Vyrábíme strašidýlka 

 

Podzimní čas všude kolem nás: 

✓ Seznamujeme se změnami v počasí 

✓ Vliv počasí na člověka 

✓ Oblékací návyky a podpora zdraví 

→ čepice, zabalený krk, čaj pro zdraví 

✓ Zvířata ve volné přírodě a jejich příprava na zimu 

 

Podzim si hraje s barvami 

✓ Poznáváme přírodu kolem nás, všímáme si spousty změn (Stromy, keře) 

✓ Učíme se využívat přírodniny při hře, výzdobě a tvoření 

→ Kaštany, žaludy, barevné listy... 

✓ Dozrávají plody a jablka se zbarvují 
✓ Poznatky o přírodě v lese, rostou houby  

→ Tvoříme muchomůrky/hřiby – z barevného papíru klobouček, na něj přilepit 

vatové tečky, ke kloboučku přilepíme vystřiženou nožičku 

 

Draci v oblacích 

✓ Aktivity během podzimu 

→ Výroba draka, lepení listů 
✓ Podporujeme jazykové a řečové schopnosti 

→ Popisujeme obrázky, povídáme zážitky z víkendu, reprodukujeme pohádky 

✓ Zlepšujeme vnímání, cítění a prožívání během podzimních změn v přírodě 

✓ Hrajeme si na doktora, jak se chovat při nemoci 

 

Mobile User

Mobile User

Mobile User

Mobile User

Mobile User



o 20. října – Den stromů 

 

Vyrábíme strašidýlka 

✓ Rozvíjíme pracovní zručnost s přírodními materiály 

✓ Učíme se hry a jejich pravila 

→ Hra na Mrazíka, Škatulata hýbejte se, Sochy... 

✓ Písně a říkanky s podzimní tématikou 

→ Foukej, foukej větříčku, Padá listí zlaté rudé 

 

o 31. října – Halloween 

Mobile User

Mobile User


	Téma: Podzim otevírá vrátka
	Týdenní podtémata:
	Podzimní čas všude kolem nás:
	Podzim si hraje s barvami
	Draci v oblacích
	Vyrábíme strašidýlka


